Gavril TODICA:

Amicul poporului. Călindar, Sibiu:
Întunecimea de Soare din 4/17 Aprilie 1912, 1912, pp. 75–76.
Întunecimea de Soare din 8/21 August 1914, 1915, pp. 64–66.
Măsurarea timpului şi calendarele, 1908, pp. 79–82.
Reforma calendarului, 1911, pp. 72–74.
Sistemul nostru solar, 1906, pp. 54–60.
Vederi cereşti – Cometa lui Halley în 1910, 1910, pp. 63–67.

Convorbiri ştiințifice.